
REGISTRO GENERALE N. 23 del 23/01/2023

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 8 DEL 19/01/2023
PROPOSTA N. 84 DEL 19/01/2023

OGGETTO: Liquidazione  servizio  di  trasporto  scolastico  e  servizi  complementari  alla  Lamezia
Multiservizi SPA –  quarto trimestre anno 2022.

IL DIRIGENTE

Premesso:

 che  questo  Comune  eroga  tramite  la  Lamezia  Multiservizi  s.p.a.  il  Servizio  di  Trasporto
Scolastico e degli alunni portatori di handicap fisici e sensoriali alle scuole e per le attività
riabilitative;

 che detto Servizio è disciplinato dall'Atto di Delegazione Interorganica,  per l'affidamento del
servizio di trasporto scolastico e del trasporto degli  alunni  portatori  di handicap fisici  e
sensoriali alle scuole e per le attività riabilitative,  il cui schema è stato approvato con Det.
Dirigenziale n°1332 del 19.09.08, e sottoscritto con Scrittura Privata delle Politiche Educative
n°1 del 22.10.08, della durata di 15 anni;

 che con Delibera di Giunta Comunale n. 277 del  22/09/2022, è stato approvato  il piano di
esercizio, per l'esercizio finanziario 2022, relativamente ai servizi di trasporto scolastico e
per  gli  alunni  portatori  di  handicap  fisici  e  sensoriali  alle  scuole  e  per  le  attività
riabilitative";

 che con successiva  Delibera di Giunta Comunale n. 347 del  13/12/2022  è stata approvata
l'integrazione al PTE sopra citato, per l'esercizio 2022 per il potenziamento dei servizi  de
quo;  

 che il  costo risultante  dall'adozione  dei  predetti  piani,  per  lo svolgimento  dei  servizi  in
oggetto,  risulta  essere  pari  a  €  723.302,47 per  il  Servizio  di  Trasporto  Scolastico  e €
115.815,16 per servizi complementari (IVA inclusa);

Richiamate
• la determinazione n. 106 del 30/05/2022 R.S., n. 504 del 08/06/2022 R.G., con la quale è

stata impegnata la somma di € 1.042,48 per il servizio di Trasporto scolastico sul piano dei
conti n. 1.03.02.15.002 del bilancio esercizio finanziario 2022, capitolo 1418 “Spese per il
Servizio di trasporto scolastico effettuato da terzi”;

• la determinazione R.S n. 242 del 15/12/2022, R.G. n. 1331 del 20/12/2022  con la quale, per
le finalità in oggetto, è stato assunto impegno spesa:
◦ per  €  722.259,99   per  il  servizio  di  Trasporto  scolastico, sul  piano  dei  conti  n.

1030215002 del bilancio esercizio finanziario 2022, capitolo 1418 “Spese per il Servizio

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 23 del 23/01/2023



di trasporto scolastico effettuato da terzi”;
◦ per  € 115.815,16  per i Servizi complementari,  sul piano dei conti n.  1030215002 del

bilancio  esercizio  finanziario  2022,  capitolo  1909  “Servizio  di  mobilità  urbana  su
richiesta per superamento handicap”;

DATO ATTO della regolarità della fase di impegno della spesa;

VISTA  la documentazione necessaria a comprovare il  diritto del creditore  ed in particolare le
fatture:

 numero 162/PA  del 31 dicembre 2022  di € 178.966,73, oltre IVA 10% di € 17.896,67  per
un totale di € 196.863,40, prot. arrivo Comune n. 349 del 02/01/2023 , relativa al servizio
di trasporto scolastico per il quarto trimestre anno 2022;

 numero 163/PA  del 31 dicembre 2022 di €  41.321,62, oltre IVA 10% di € 4.132,16  per un
totale  di €  45.453,78,  prot.  arrivo Comune n.  347 del  02/01/2023 ,  relativa  ai  servizi
complementari - per il quarto trimestre anno 2022;

DETERMINATA così la somma certa e liquida da pagare; 

VERIFICATA, a seguito del riscontro operato, :
- la regolarità del servizio;
- la sua  rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi di cui all'impegno;
- l' osservanza dei termini e delle  condizioni pattuite nell'atto di delegazione interorganica

stipulato con la società in data 22/10/2018 ;
- la regolarità dei documenti e dei titoli prodotti;

Accertato che la Lamezia Multiservizi s.p.a. versa in condizioni di regolarità contributiva così come
si evince dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), con scadenza il 08/02/2023;

Dato atto che il Responsabile del procedimento è la D.ssa  Lucia Molinaro e l'assenza di conflitto
di interesse per il  medesimo Responsabile e per il  Dirigente,  ai  sensi dell'art,  6 bis della  legge
241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n.190/2010;

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestare  la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
d.lgs 267/00; 

Visti: 

• il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 267/2000;

• Il Dup 2022/2024 approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 26 nella seduta del
13.05.2022;                                                                                                               

• Il Bilancio 2022/2024 approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 27 nella seduta del
13.05.2022;

• Il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 approvato con Delibera del Commissario
prefettizio con i poteri di Giunta comunale n. 184 del 19.7.2021

•  Il PEG Provvisorio 2022;

•  lo Statuto comunale;

•  il regolamento di contabilita';

• la Scrittura Privata n°1/reg. Politiche Educative del 22.10.2008;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 23 del 23/01/2023



DETERMINA 
LA LIQUIDAZIONE in favore della Lamezia Multiservizi SPA:

 della  somma di  € 178.966,73  con accredito  sul  ccb.  Codice  IBAN indicato in fattura,
credito certo e liquido della stessa nei confronti dell'Ente, per il pagamento della fattura n.
162/PA  del 31 dicembre 2022 relativa al servizio trasporto scolastico per quarto trimestre
anno 2022, e di versare all'Erario l'IVA (10%) di  € 17.896,67;

 della  somma di  €  41.321,62  con accredito  sul  ccb.  Codice  IBAN indicato in fattura,
credito certo e liquido della stessa nei confronti dell'Ente, per il pagamento della fattura n.
163/PA  del 31 dicembre 2022 relativa ai servizi complementari  per il quarto trimestre anno
2022, e di versare all'Erario l'IVA (10%) di  € 4.132,16;

LA IMPUTAZIONE delle somme liquidate al precedente punto:
▪ sul piano dei conti n. 1030215002 del bilancio esercizio finanziario 2022, capitolo

1418 “Spese per il Servizio di trasporto scolastico effettuato da terzi”, per il saldo
dalla fattura relativa al servizio di trasporto scolastico, giusto impegno assunto con
la determinazione  R.S n. 242 del 15/12/2022, R.G. n. 1331 del 20/12/2022;

▪ sul piano dei conti n. 1030215002 del bilancio esercizio finanziario 2022, capitolo
1909 “Servizio di mobilità urbana su richiesta per superamento handicap”,  per il
saldo della fattura relativa ai servizi complementari, giusto impegno assunto con la
determinazione  R.S n. 242 del 15/12/2022, R.G. n. 1331 del 20/12/2022; 

 di attestare,  ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui
all’art.  147-bis  comma  1  del  D.lgs.  n°  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

 di  attestare l'inesistenza  di  posizione  di  conflitto  del  sottoscritto  dirigente  e  del
responsabile del procedimento, anche potenziale, di cui all'art. 6bis della legge 241/1990
come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

 di  disporre la  pubblicazione  del  presente  atto  all'albo  pretorio  on-line  ai  fini  della
pubblicità legale; la pubblicazione, ai fini della trasparenza, di tutti gli atti della procedura
sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016
e  dell'art.  37  del  D.Lgs.  33/2013;  la  pubblicazione  dei  dati  relativi  alla  procedura  di
affidamento ai sensi dell'articolo 1, comma 32 della Legge 190/2012;

 di  dare  atto  che è  stata  accertata,  ai  sensi  dell'art.  9  D.L.  78/2009,  convertito  con  L.
102/2009,  la  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti  derivante  dall'adozione  del
presente atto con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica. 

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 84 del 19/01/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  AMATO PAOLA in data 19/01/2023.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 23 del 23/01/2023



contabile della Proposta n.ro 84 del 19/01/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 45 1 815 LAMEZIA MULTISERVIZI S.P.A. 196.863,40

2023 46 1 816 LAMEZIA MULTISERVIZI S.P.A. 45.453,78

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 23/01/2023.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 172

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  AMATO PAOLA attesta che in
data  27/01/2023 si  è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro  23 con
oggetto:  Liquidazione servizio di trasporto scolastico e servizi complementari alla Lamezia Multiservizi
SPA –  quarto trimestre anno 2022..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  AMATO PAOLA il 27/01/2023.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 23 del 23/01/2023


